Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de Aplausos e Congratulações a Ademir Zaninelli

Lida na sessão de 25/10/2021 Despacho em 25/10/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Ademir Zaninelli.

JUSTIFICATIVA:
Ademir Zaninelli,  morador de Barrinha há 42 anos, filho do saudoso Orlando Zaninelli  e

da saudosa Lurdes de Souza Maria Zaninelli, casado com Silmara Aparecida Rodrigues Zaninelli e
pai da Laura Beatriz Rodrigues Zaninelli.

Servidor Público há 17 anos, trabalhou no ano de 2.004 como Auxiliar de Serviços Gerais e
no ano de 2.007 efetivou - se como Coletor de Lixo.

A presente Moção de Aplausos vem exteriorizar o reconhecimento a esses profissionais que
executam com brilhantismo o trabalho do dia  a dia, que se faz necessário e essencial à População,
responsável pela manutenção da limpeza pública. Sem eles, o lixo se acumula e doenças proliferam
na mesma velocidade do mau cheiro e reprodução de animais extremamente danosos à saúde do
ser humano, sendo merecedores de todo o nosso reconhecimento, gratidão e respeito.

Por  isso,  esta  Casa de Leis  não poderia  ficar  omissa,  sendo nossa obrigação e  satisfação
aplaudir  o  trabalho realizado,  sendo esta  uma medida justa  e  merecida externando os  mais
sinceros aplausos ao Senhor Ademir Zaninelli, que tanto tem mostrado dedicação, competência e
amor pelo seu trabalho, além de colocar os seus valores humanitários à disposição da população,
que merece nosso reconhecimento e aplausos.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 25 de Outubro de 2021

Ricardo Henrique Baptista Canavez
Ricardo Coelho (PTC ) - Autor